
1 

VYSOKÁ ŠKOLA EVROPSKÝCH A REGIONÁLNÍCH STUDIÍ, z. ú. 

Žižkova tř. 6, 370 01 České Budějovice 

Posudek oponenta bakalářské práce 

Jméno a příjmení studenta: Jolana Vítková, DiS. 

Název bakalářské práce: Kriminalita mladistvých v Plzeňském kraji 

Studijní obor: Bezpečnostně právní činnost  

Titul, jméno a příjmení oponenta práce: Doc. JUDr. PhDr. Jiří Bílý, CSc. 

Pracoviště a pracovní zařazení: VŠERS, z. ú., docent 

Hodnocení bakalářské práce  

 

Kritérium hodnocení 

(označte křížkem) 

Stupeň hodnocení 

stupeň A B C D E F 

číselné vyjádření 1 1,5 2 2,5 3 - 

O
b

sa
h

o
v
á 

st
rá

n
k
a 

B
P

 

struktura práce x      

formulace cíle práce (v souladu se zadáním BP) / 
hypotéz a úroveň jejich naplnění 

  x    

použité metody, jejich adekvátnost a relevance ve 
vztahu k tématu BP 

 x     

faktická, věcná a obsahová správnost  x     

hloubka provedené analýzy  x     

zvládnutí odborné terminologie  x     

schopnost argumentace a kritického myšlení  x     

uplatnění práce v praxi / výuce  x     

F
o

rm
ál

n
í 
st

rá
n

k
a 

B
P

 reprezentativnost a rozsah použité literatury a zdrojů  x     

práce se zdroji, dodržování bibliografických norem, 
úroveň a četnost odkazů a citací 

 x     

provázanost a sled textu, návaznost kapitol  x     

jazyková a stylistická úroveň  x     

estetická a grafická úprava textu, dodržení formálních 
náležitostí práce dle metodiky x      

Celkové hodnocení bakalářské práce    x     

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě ANO NE 

 



Klasifikační stupnice VŠERS – platnost od akademického roku 2008/2009 
 

Stupně Číselné vyjádření Slovní vyjádření 

Definice 

A 1 VÝBORNÝ (excellent) 

vynikající výkon pouze s malými chybami 

B 1,5 VELMI DOBRÝ (very good) 

nad průměrným standardem, ale s chybami 

C 2 DOBRÝ (good) 

obecné vyznění práce s řadou zřetelných chyb 

D 2,5 USPOKOJIVÝ (satisfactory) 

přijatelný, ale s významnými nedostatky 

E 3 DOSTATEČNÝ (sufficient) 

výkon nad hranicí minima 

F - NEÚSPĚŠNÝ (fail) 

je zapotřebí značné množství další práce 

 

2 

Klady bakalářské práce:  
 
Cíl bakalářské práce je dostatečně formulován v dobře strukturovaných kapitolách, které reflektují 
význam a náročnost tématu, kapitoly jsou návazné bez formálních chyb. Pro komplexnost práce 
studentka zvolila formu praktického dotazníkového šetření. Při zpracování bakalářské práce využívala 
z velké části legislativní normy a odborné monografie.  
 
Problém kriminality mladistvých se neustále v různých fázích vynořuje jak u odborné veřejnosti, tak i u 
laické části naší společnosti a bývá oprávněně vyzdvihován. Je to vzájemný vztah, který je symetricky 
spjat vždy s daným společenským řádem, je to kategorie, která, má-li být analyzována, vyžaduje 
víceoborový přístup. Jenom takto lze rozšířit informační databázi sledovaného problému. Připomenul 
jsem zcela vědomě společenský řád (rozuměno socioekonomický, mravní, politický apod.), který ve své 
aplikaci může přinést i u velké části obyvatelstva jisté frustrace, které mohou nabývat mimořádně 
velkých rozměrů, kterých se potom zmocňují různé politické směry v teorii i v praxi. Kladem 
předložené bakalářské práce je především dobrá deskripce. 
 
Zápory bakalářské práce:  
 
Deskripce bakalářské práce je sice poměrně v pořádku, interpretace často sklouzává do 
zjednodušujících schémat, kde je nutné ještě dokreslit řadu souvislostí. S ohledem na rozsah práce, 
zejména ke složitosti, je zřejmé, že autorka nemohla postihnout plný rozsah problematiky tématu.  
 
Zdůvodnění stanoviska oponenta k hodnocení bakalářské práce (minimálně 500 znaků):  
 
Literatura, byť dobře zpracovaná, ji v některých pasážích nutila k jisté kompilativnosti (byť zdařilé), i 
když si autorka byla tohoto nedostatku jistě vědoma a snažila se dle svých možností vnést do bakalářské 
práce určitou originalitu svých úvah, zejména v empirické části. K akceptaci této kvalifikační práce však 
předložený text stačí a je zcela v rámci požadavků kladených na tento typ odborných prací.  
 
Otázky k obhajobě: 
 
1. Jaký druh trestné činnosti u mladistvých v současné době dominuje? 
2. Jedná se o homogenní druh trestné činnosti ve skupině nebo lze předpokládat lokální vlivy, tj. drogy, 
majetková kriminalita, extrémismus? 
 
Datum: V Praze dne 29.4.2025 

Podpis oponenta bakalářské práce: ............................................................. 


